ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественной комиссии

с. Бронница                                                                                        12.02.2018 г.

    Общественная комиссия утверждена распоряжением администрации Бронницкого сельского поселения от 15.11.2017 № 153-рг «О муниципальной программе «Формирование современной городской среды Бронницкого сельского поселения на 2018-2022 годы» в составе:
Председатель:
Васильева Светлана Геннадьевна – Глава Бронницкого сельского поселения (по согласованию);
Заместитель председателя:
Чеблакова Елена Михайловна – заместитель Главы администрации Бронницкого сельского поселения

Секретарь комиссии:
Пиреева Юлия Валерьевна – ведущий специалист администрации Бронницкого сельского поселения

Члены комиссии:
[bookmark: _Hlk493581543]Глухарева Ольга Валентиновна- депутат Бронницкого сельского поселения (по согласованию);
Креусов Виктор Алексеевич - директор ООО «МСТА», представитель бизнеса (по согласованию);
Зверева Татьяна Дмитриевна - директор Бронницкого сельского дома культуры, представитель Общественного совета (по согласованию);
Пиреева Елена Михайловна – главный служащий, юрист Администрации Бронницкого сельского поселения;
Первушина Светлана Николаевна- главный специалист Администрации Бронницкого сельского поселения;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение предложений граждан, организаций на включение территорий в адресный перечень территорий общего пользования Бронницкого сельского поселения, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среда на территории Бронницкого сельского поселения на 2018-2022 годы».

Васильева С. Г.: В соответствии с Узам Губернатора Новгородской области от 29.12.2017 № 524 в целях формирования Адресного перечня общественных территорий, расположенных на территории Бронницкого сельского поселения, предложенных к благоустройству 2018 году Администрацией Бронницкого сельского поселения организован прием предложений граждан, организаций на включение общественных территорий в адресный перечень территорий общего пользования Бронницкого сельского поселения, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среда Бронницкого сельского поселения на 2018-2022 годы».
Предложения принимались в период с 09.01.2018 года по 09.02.2018 года по адресу: berezki2@mail.ru, либо по адресу: Новгородская область, Новгородский район, Бронницкое сельское поселение, с. Бронница, ул. Березки д. 2, режим работы: понедельник-пятница, с 9.00 до 17.00 часов, обед с 13.00 до 14.00 часов, выходной: суббота и воскресенье, тел. 8(8162) 749-160.
[bookmark: _GoBack]Так, за период с 09.01.2018 года по 09.02.2018 года в Администрацию Бронницкого сельского поселения поступило 2 заявки:

	№ п/п
	Адрес общественной территории

	1
	2

	1
	Общественная территория по адресу с. Бронница, ул. Бронницкая д. № 168

	2
	Общественная территория по адресу с. Бронница, ул. Бронницкая д. 152

Чеблакова Е.М.: Предлагаю в целях проведения общественных обсуждений, поступивших предложений по включению в Адресный перечень общественных территорий, расположенных на территории Бронницкого сельского поселения, подлежащих благоустройству 2018 году, в рамках  реализации муниципальной программы «Формирование современной  городской среды на территории Бронницкого сельского поселения на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Бронницкого сельского поселения от 19.12.2017 № 246, рекомендовать Главе Бронницкого сельского поселения, организовать и провести опрос граждан на территории с. Бронница, для выявления мнения населения и его учета при утверждении Адресного перечня.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Комиссия решила:

1. Утвердить Адресный перечень общественных территорий, расположенных на территории Бронницкого сельского поселения, предложенных к благоустройству 2018 году, для вынесения их на общественное обсуждение.
2. Рекомендовать Главе Бронницкого сельского поселения организовать и провести опрос граждан на территории с. Бронница, для выявления мнения населения и его учета при утверждении Адресного перечня общественных территорий, расположенных на территории Бронницкого сельского поселения, подлежащих благоустройству 2018 году, в рамках муниципальной программы «Формирование городской среды на территории Бронницкого сельского поселения на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Бронницкого сельского поселения от 19.12.2017 № 246.

Подписи:
Председатель:
Васильева С. Г.  ____________
Заместитель председателя:
Чеблакова Е. М.    ___________
Секретарь комиссии:
Пиреева Ю. В.   ___________

Члены комиссии:
Глухарева О.В.    ___________
Креусов В.А.___________
Зверева Т.Д.   ___________
Пиреева  Е.М. ___________
        Первушина С.Н. ___________